2 İdris Bostan, “Mezemorta Hüseyin Paşa ve 1701 Tarihli Bahriye Kanunnamesi”, Başlangıçtan

XVII. Yüzyılın Sonuna Kadar Türk Denizcilik Tarihi, C: 1, İstanbul 2009, s. 282-83.
3 Anonim Osmanlı Tarihi (1099-1116 / 1688-1702), Yay. Haz. Abdülkadir Özcan, Ankara

2000, s. 169. Garp Ocakları’ndan yetişen ve denizcilik bilgisi üst seviyelerde olan Mezemorta
Hüseyin Paşa’nın bu düzenlemelerinin amacı, donanma gücünün unsurları olan gemileri ve
gemicileri geliştirmeye yöneliktir.

Dümen, Denizde Yıllar Boyu Anadolu Türkleri 1081-1922 (Onsekizinci Yüzyıl), İstanbul
1993, s. 8.

14 BOA, C. BH., Dosya No/Gömlek No: 263/12144. (27 Ağustos 1770); BOA, A.DVNS.
MHM. d., Defter No: 168, s. 233, h. 928. (23 Ağustos-1 Eylül 1770)

15 Râşid Mehmed Efendi-Çelebizâde İsmaîl Âsım Efendi, Tarîh-i Râşid ve Zeyli (1115-
1134/1703-1722), C: II, İstanbul 2013, s. 993; Silahdar Fındıklılı Mehmed Ağa,
Nusretnâme, C: II, Fasikül II, İstanbul 1969, s. 345.

16 Patrona, kalyonlar ikinci kaptanlığı makamıdır. Rütbesi, bugünkü koramiral rütbesiydi.
Erdoğan Dümen, a.g.e., 8.

17 Ahmed Paşa’dan boşalan makama, Cezayir başbuğu Seyyid Ali atanmıştır.

(12 Mart 1713)
46 Tuna Donanması Kaptanı İbrahim Paşa’ya gönderilen hüküm. BOA, A.DVNS. MHM. d.,

Defter No: 125, s. 28, h. 101. (19-28 Ağustos 1716)
47 BOA, MAD. d., Defter No: 13761, s. 282. (2 Kasım 1769)
48 BOA, MAD. d., Defter No: 9940, s. 59, 60. (24 Mayıs 1739)
49 Akdes Nimet Kurat, Prut Seferi ve Barışı 1123 (1711), I, Ankara 1981, 398.
50 BOA, C. AS., Dosya No/Gömlek No: 957/41585. (14 Ağustos 1711)
51 BOA, C. BH., Dosya No/Gömlek No: 212/9925. (21 Ekim 1717)
52 BOA, C. BH., Dosya No/Gömlek No: 36/1720. (31 Aralık 1712); BOA AE. SAMD. III.,

Dosya No/Gömlek No: 47/4690.